
 

1 
  

Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku 

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 

Skuherského 3 

se sídlem/místo podnikání 37001 České Budějovice - České Budějovice 3, Skuherského 1274/3 

zastoupená Bc. Janem Šindelářem  

IČ: 00582158, bankovní spojení 43830231/0100  

(dále jen „Příjemce“) 

a 

Česko-anglické gymnázium s.r.o. 

se sídlem/místo podnikání Třebízského 1010/9, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 

zastoupená RNDr. Danuší Lhotkovou 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 5836 

IČ: 63908352, bankovní spojení 106237073/0300 

(dále jen „Partner“) 

a 

Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

se sídlem/místo podnikání Bezdrevská 1036/3, České Budějovice 2, 370 11 České Budějovice 

zastoupená Mgr. Pravoslavem Němečkem 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 70 

IČ: 00666131, bankovní spojení 2599179359/0800  

(dále jen „Partner“) 

a 

Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 



 

2 
  

se sídlem/místo podnikání Matice školské 62/3, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

zastoupená Mgr. Radkem Vačlenou 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 64 

IČ: 00581631, bankovní spojení 2599334339/0800 

 (dále jen „Partner“) 

a 

Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 

se sídlem/místo podnikání 37001 České Budějovice - České Budějovice 1, Česká 142/64 

zastoupená Mgr. Antonínem Sekyrkou 

IČ: 60075775, bankovní spojení 249441469/0300 

 (dále jen „Partner“) 

a 

Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 

se sídlem/místo podnikání 37001 České Budějovice - České Budějovice 3, Fráni Šrámka 1193/23  

zastoupená RNDr. Jaroslavem Pustinou 

IČ: 60076135, bankovní spojení 214 511 586 /0300 

 (dále jen „Partner“) 

a 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

se sídlem/místo podnikání Nerudova 810/9, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

zastoupená Mgr. Zdeňkem Šromem 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 60 

IČ: 62537784, bankovní spojení 2599259359/0800 

 (dále jen „Partner“) 

a 

Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice 

se sídlem/místo podnikání Pohůrecká 382/16, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 



 

3 
  

zastoupená Ing. Danou Walterovou 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 62 

IČ: 62537661, bankovní spojení 2598649339/0800 

 (dále jen „Partner“) 

a 

České reálné gymnázium s.r.o. 

 

se sídlem/místo podnikání Pražská tř. 2532/54a, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

 

zastoupená RNDr. Aloisem Bohůnkem a RNDr. Ludmilou Kadlecovou, jednateli společnosti 

 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3186 

 

IČ: 49060317, bankovní spojení 84501231/0100  

(dále jen „Partner“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“): 
 

Článek II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 2 

tohoto článku Smlouvy. 

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří společně realizují 

Projekt „Zatraktivnění výuky pomocí 3D technologie“, s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012373, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále 

jen „Projekt“), Projektová dokumentace je přílohou této smlouvy.  

Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce – obecná část a v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část výzvy 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“), jejichž 

závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně v Rozhodnutí o 

změně právního aktu o poskytnutí/ převodu podpory, nebo ve výzvě. 

Příjemce a jeho Partneři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele 

a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně jiných metodických 

pokynech vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy). 



 

4 
  

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. této 

Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti: 

– řízení Projektu,  

– propagaci inovativních metod výuky za pomoci digitálních technologií, šíření příkladů dobré 

praxe a příkladné integrace 3D technologií do výuky 

– lektorskou činnost, 

– přípravu a realizaci krátkodobých stáží pedagogů školy zájemce ve vzorové škole, tandemové 

výuka a mentorství ve škole zájemce,  

– zpracování návrhu Projektu a jeho změn a doplnění, 

– průběžné informování Partnerů, 

– průběžné vyhodnocování projektových činností, 

– vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z Projektu, 

– provádět publicitu Projektu, 

– projednání veškerých změn a povinností s Partnerem, 

– zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

– schvalování a proplácení způsobilých výdajů Partnera apod. 

2. Partner bude provádět tyto činnosti: 

– připomínkování a hodnocení výstupů z Projektu, 

– spolupráce při zajišťování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojů, 

– zprostředkování kontaktu s cílovou skupinou, 

– spolupráce na definování potřeb cílové skupiny, 

– spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu, 

– zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

– účast na aktivitě „Šíření příkladů dobré praxe škol“ 

3. Příjemce a Partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

dle této Smlouvy. 

4. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce 

a Partnerů. 

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu a související 

dokumentace. 



 

5 
  

6. Partner se dále zavazuje: 

–  během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu, které jsou 

podrobně rozepsány v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Partner 

nezodpovídá za naplnění závazných indikátorů Projektu; 

– všichni Partneři v průběhu realizace projektu uvedeného v článku II. Smlouvy naplní tyto 

indikátory: 50810 (Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí) a 52601 

(Počet poskytnutých služeb individuální podpory pedagogům) 

– na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 

dostatečná pro vyřízení žádosti; 

– řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a příjemce; 

– po celou dobu realizace Projektu dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak 

pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany 

životního prostředí a prosazování rovných příležitostí; 

– po celou dobu realizace Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byť i jen částečně z 

finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečí proti poškození, ztrátě nebo 

odcizení. Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat 

žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit. 

Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na 

majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo 

uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, 

nejpozději však k datu ukončení realizace Projektu. Partner je povinen se při nakládání s 

majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním 

aktem o poskytnutí/převodu podpory; 

– při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu s pokyny 

uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

– předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, podklady 

pro průběžné zprávy o realizaci Projektu, informace o pokroku v realizaci Projektu, závěrečnou 

zprávu o realizaci Projektu, případně průběžné zprávy o udržitelnosti Projektu a závěrečnou 

zprávu o udržitelnosti Projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

– umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje 

v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 

Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 

zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 

kontroly; 



 

6 
  

– bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 

Projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 

budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

– neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 

k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této Smlouvy. 

7. Příjemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout případné Rozhodnutí o změně 

právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci 

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partneři podílejí na Projektu, jsou podrobně rozepsány 

v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.  

Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých Partnerů na Projektu činí: 

a) Příjemce: 2 582 851, 25 Kč 

b) Partner (bez finančního příspěvku): 258 245 Kč 

3.  Partner bez finančního příspěvku nemá finanční podíl na rozpočtu Projektu. Činnosti uvedené v 

článku III. Partner provádí bez nároku na úhradu vzniklých výdajů ze strany Příjemce. 

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi 

Partnery poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli 

finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

2. Každý Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V., odst. 1 

Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající z této 

Smlouvy. 

3. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, 

která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných 

ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného Partnera. 

 

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 



 

7 
  

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 

bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 1. 1. 2020 kontaktní údaje pracovníka pověřeného 

koordinací svých prací na Projektu dle článku II. Smlouvy. 

5. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala 

(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci 

dle čl. VII., odst. 2, 3 Smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílů na výsledcích 

spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory. 

Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

2. Pokud Partneři závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 

pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené 

změny Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen 

se s ostatními účastníky Smlouvy dohodnout, kdo z účastníků Smlouvy převezme jeho závazky 

a majetek financovaný z finanční podpory, a předat Příjemci či určenému Partnerovi všechny 

dokumenty a informace vztahující se k Projektu. Tím není dotčena odpovědnost Partnera za škodu 

dle čl. V. této smlouvy. 

3. Kterýkoliv z Partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této Smlouvy pouze na základě 

písemné dohody uzavřené se všemi účastníky Smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek 

ostatních účastníků této Smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek 

(financovaný z finanční podpory) vystupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve 

dnem schválení změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu ze strany 

poskytovatele dotace (Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením 

spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku II. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma 

ostatním účastníkům Smlouvy. 

 

 

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 



 

8 
  

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny 

uvedené v čl. VII., odst. 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s Partnerem, o jehož vyloučení se 

žádá. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v 9 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 

vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci právního aktu o poskytnutí/převodu 

podpory. V případě rozporu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je 

rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
  

 

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 

Skuherského 3 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

Bc. Jan Šindelář 

 

 

 



 

10 
  

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česko-anglické gymnázium s.r.o. 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

RNDr. Danuše Lhotková  

 

 

 

 



 

11 
  

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

Mgr. Pravoslav Němeček 

 

 

 

 

 



 

12 
  

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Mgr. Radek Vačlena  

 

 

 

 



 

13 
  

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Antonín Sekyra  

 

 

 

 



 

14 
  

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

12.09.2019

X RNDr. Jaroslav Pustina

RNDr. Jaroslav Pustina

Ředitel Gymnázia J.V.Jirsíka 

Podepsal(a): RNDr. Jaroslav Pustina  

 

……………………………………………………………. 

RNDr. Jaroslav Pustina   

 



 

15 
  

 

 

 

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

……………………………………….……….. 

Mgr. Zdeněk Šrom  

 



 

16 
  

 

 

 

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Dana Walterová  

 



 

17 
  

 

 

 

Podpisový list Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České reálné gymnázium s.r.o. 

 

 

V ……….……. dne ………...                                                 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………… 

                             RNDr. Alois Bohůnek a RNDr. Ludmila Kadlecová  

 


		2019-09-23T09:51:55+0200
	Bc. Jan Šindelář


		2019-09-26T11:10:40+0200
	RNDr. Jaroslav Pustina




